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QENDRA SPITALORE UNIVERSITARE NËNË TEREZA TIRANË 

 

Drejtuar: Operatorit ekonomik “ECO RICIKLIM” sh.p.k, me nr. NIPT-i L61814009B, me adresë: 

Elbasan Bradashesh Pasuria Nr. 1070, Zona Kadstrale 3965, Metalurgji, Bradashesh 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur – Shërbime - Marrëveshje Kuadër me një OE ku të gjitha 

kushtet janë të përcaktuara” 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Trajtim dhe asgjësimi i 

mbetjeve me kodin 18.01.02 dhe 18.01.03 që gjenerohen nga shërbimet spitalore të Qendrës Spitalore 

Universitare “Nënë Tereza” për 24 muaj,  

 

Fondi limit: 11,605,979.15  (njëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e pesë mijë e nëntëqind e shtatëdhjetë 

e nëntë pikë pesëmbëdhjetë) lekë pa TVSH, vënë në dispozicion nga Buxheti i Shtetit,  
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me afat (24 muaj). 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-19098-09-12-2024. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “V.A.L.E. RECYCLING” sh.p.k                                                     L28029301Q 

    Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertës ekonomike prej 8 706 391.00 (tetë milion e shtatëqind e gjashtë mijë e treqind e 

nentëdhjete e një) Leke Pa TVSH dhe 10 447 669.20 (dhjete milion e katerqind e dyzete e shtatë mijë 

e gjashteqind e gjashtedhjete e nëntë pike njëzet) Leke me TVSH. 

 

2. “ECO RICIKLIM” sh.p.k                                                            L61814009B 

    Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertës ekonomike prej: 11,493,940.00 (njembedhjete milion e katerqind e nentedhjete e tre 

mije e nenteqind e dyzete leke) Leke Pa TVSH dhe 13,792,728.00 (trembedhjete milion e shtateqind 

e nentedhjete e dy mije e shtaqind e njezete e tete leke) Leke me Tvsh. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

*  *  * 

1. “V.A.L.E. RECYCLING” sh.p.k                                                      L28029301Q 

    Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertës ekonomike prej 8 706 391.00 (tetë milion e shtatëqind e gjashtë mijë e treqind e 

nentëdhjete e një) Leke Pa TVSH dhe 10 447 669.20 (dhjete milion e katerqind e dyzete e shtatë mijë 

e gjashteqind e gjashtedhjete e nëntë pike njëzet) Leke me TVSH. 

 

Arsye:  

Operatori ekonomik nuk i plotëson të gjitha kriteret e kërkuara në DST ku ne shtojcen 8 Kriteret e 

veçanta të kualifikimit, pika 2.3 Kapaciteti Teknik nenpika 6 kerkohet shprehimisht “Operatori 

ekonomik ofertues duhet të dëshmoje se ka ne pronesi ose qira mjetet e pajisjet teknike, që 

nevojiten për ekzekutimin e kontratës, si me poshte: 

Lloji i makinerise (pajisjes) Njesia Sasia 

Automjet te posaçëm*, të pajisur me sinjalistikën 

përkatëse për transport mbetjesh të rrezikshme 

spitalore 

cope 1 

Peshore e certifikuar me kapacitet mbajtës të paktën 

100 kg 

cope 5 
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 Per automjete qe shenohen ne regjistra publike duhet te paraqitet dokumenti qe verteton 

regjistrimin (çertifikaten e pronesise, leje qarkullimi (lëshuar nga DPSHTRR), Certifikatë e 

kontrollit teknik (i vlefshëm), Sigurim i përgjegjësisë ndaj palëve të treta (TPL), taksat vjetore 

(DPSHTRR), Leje Higjeno – Sanitare e Mjetit dhe Foto te Mjetit (brenda dhe jashte) ku të 

duket qartësisht targa dhe sinjalistika e detyrueshme sipas kërkesave të VKM 798, Datë 

29.09.2010, “Për administrimin e mbetjeve spitalore”. 

 Ne rast eksporti te mbetjeve kerkohet edhe leja e qarkullimit nderkombetar dhe çertifikatë 

trajnimi profesional ADR për shoferin që do të drejtojë mjetin e kërkuar, për transport mallrash 

të rrezikshme, të vlefshem, si dhe çertifikaten e pronesise se mjetit së bashku me kontratën e 

qirasë/huapërdorjes kur mjeti është i marrë  me qira. 

 Pershorja duhet të jetë e çertifikuar  nga Drejtoria e Përgjithshme e Metrologjisë. 

 

*Sqarim: Mjeti i kërkuar si më sipër, duhet të jetë sipas përshkrimit: “plotësisht i mbyllur që ka një 

kabinë të ndarë, ose një automjet unitar në të cilën kabina e shoferit është e veçuar plotësisht nga 

ndarja ku vendosen mbetjet nga një paret i mbyllur i fiksuar”, sipas përcaktimeve të bëra në 

Udhëzuesin Kombëtar “Administrimi i Sigurt i Mbetjeve Spitalore”, Seksioni: 9.3.3 ‘Atomjetet/anijet 

e grumbullimit’; Gjithashtu automjeti duhet të plotësoje edhe kriteret e pikës 8.8/c dhe shtojcën 4 të 

VKM nr.798 datë 29.09.2010 “Për administrimin e mbetjeve spitalore”,  pra i gjithë dokumentacioni 

vërtetues duhet të ngarkohet në SPE në fazën e ofertimit dhe jo të shprehur në formularin e  

vetëdeklarimit;  

 

Në shtojcën 9 “Formulari përmbledhës i vetëdeklarimit”, pjesa e 2-të, Shkaqet e përjashtimit, 

Seksioni A “Deklarata për përmbushjen e kritereve të përgjitheshme të kualifikimit”, Operatori 

Ekonomik është shprehur se:  “Personi / personat në cilesinë e anëtarit të organit 

administrativ......Gjenarin Gjaci, numri personal: J61103081H (Administrator dhe ortak i vetem)....”. 

Nga verifikimi i bere ne  https://qkb.gov.al/ , ne ekstraktin historik nuk rezulton të jetë ndryshuar 

ortaku i “V.A.L.E. RECYCLING sh.p.k, me nr. NIPT-i L28029301Q, pra Ortak i vetëm me 100% te 

kuotave rezulton te jete Z.Elvis Miri.  

Sjellim në vëmendjen tuaj se sic është përcaktuar edhe ne DST ne pjesen përmbyllese te shtojces 

9:“Çdo vetdeklarim i pavërtetë/pasaktë nga ana e operatorëve ekonomikë jo vetëm që përbën shkak 

për skualifikimin nga procedura konkrete, por përbën shkak edhe për përjashtimin e tyre nga e drejta 

për të fituar kontrata publike deri në 3 vjet, sipas parashikimeve të ligjit për prokurimin publik.” 

Sa më sipër, bazuar në parashikimet e Ligjit nr. 162 datë 23.12.2020 “PER PROKURIMIN 

PUBLIK”, i ndryshuar dhe VKM 285, datë 19.05.2021, i ndryshuar, neni 82(2), ku thuhet se “2. 

Komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm 

ato oferta që përmbushin kërkesat për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe janë të 

përgjegjshme/vlefshme.” Oferta e paraqitur nga  OE “V.A.L.E. RECYCLING sh.p.k, me nr. NIPT-i 

L28029301Q nuk duhet të kualifikohet. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si fitues (paraprak) të procedurës së prokurimit:“ECO RICIKLIM” sh.p.k                                                            

L61814009B 

    Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-t   

Vlera  e ofertës ekonomike prej: 11,493,940.00 (njembedhjete milion e katerqind e nentedhjete e tre 

mije e nenteqind e dyzete leke) Leke Pa TVSH dhe 13,792,728.00 (trembedhjete milion e shtateqind 

e nentedhjete e dy mije e shtaqind e njezete e tete leke) Leke me Tvsh. 


